



Анадырский муниципальный район

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА**

РЕШЕНИЕ

**XI сессии I созыва
(внеочередная)**

от 19.02.2010

№ 173

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Анадырского муниципального района от 21 декабря 2009 года №146 «О бюджете Анадырского муниципального района на 2010 год»

Совет депутатов Анадырского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Анадырского муниципального района от 21 декабря 2009 года № 146 «О бюджете Анадырского муниципального района на 2010 год» следующие изменения:

1.1. в статье 1:

- 1) в пункте 1 цифры «958 492,8» заменить цифрами «962 187,8»;
- 2) в пункте 2 цифры «958 492,8» заменить цифрами «982 687,8»;
- 3) дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) дефицит районного бюджета в сумме 20 500,0 тыс. рублей.»;

1.2. в статье 5:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить в пределах общего объема доходов, установленного пунктом 1 статьи 1 настоящего решения:

1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 819777,4 тыс. рублей, в том числе:

из окружного бюджета 810575,1 тыс.рублей;

из бюджета городских и сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 9 202,3 тыс.рублей.»;

1.3. в статье 6:

1) подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

« 3) на поддержку юридических лиц (кроме организаций общественного питания) и индивидуальных предпринимателей, производящих и отпускающих хлеб в розничную сеть в сумме 8956,7 тыс. рублей в порядке, определяемом Администрацией Анадырского муниципального района в том числе:

из окружного бюджета 8867,1 тыс.рублей.»;

1.4. в Приложении 1 «Перечень главных администраторов доходов районного бюджета»:

1) код главного администратора доходов районного бюджета «801» заменить на код «851»;

2) после абзаца:

«801	2 02 04 999 05 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов»
------	-------------------------	--

дополнить абзацами следующего содержания:

«851	2 02 03 021 05 0000 151	Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
------	-------------------------	---

851	202 02 068 05 0000 151	Субвенции бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований»;
-----	------------------------	---

3) после абзаца:

«803	2 02 02999 05 0000 151	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов»
------	------------------------	---

дополнить абзацами следующего содержания:

«803	2 02 03071 02 0000 151	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния
------	------------------------	--

803	118 05030 05 0000 151	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов поселений»;
-----	-----------------------	--

1.5. Приложение 2 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета» изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Совета депутатов
Анадырского муниципального района
от 21.12.2009 № 146

**Перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита районного бюджета**

Код бюджетной классификации Российской Федерации		Наименование администратора
главного администратора источников	источников финансирования дефицита районного бюджета	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита районного бюджета
1	2	3
851		Управления социальной политики Администрации Анадырского муниципального района
803		Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципального района
803	01 06 05 02 05 0000 540	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета муниципальных районов в валюте Российской Федерации
803	01 06 05 02 05 0000 640	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета муниципальных районов в валюте Российской Федерации
854		Избирательная комиссия Анадырского муниципального района
805		Администрация Анадырского муниципального района
		Иные источники финансирования дефицита районного бюджета, администрирование которых может осуществляться главными

		администраторами источников финансирования дефицита районного бюджета в пределах их компетенции:	
	01 05 02 01 05 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	
	01 05 02 01 05 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	»;
806		Совет депутатов Анадырского муниципального района	.6. в Пр

приложении 5 «Поступления прогнозируемых доходов по классификации доходов бюджетов»:

1) в абзаце:

«2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 816 082,4»

цифры «816 082,4» заменить цифрами «819 777,4»;

2) в абзаце:

«2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 816 082,4»

цифры «816 082,4» заменить цифрами «819 777,4»;

3) в абзаце:

«2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 38 336,9»

цифры «38 336,9» заменить цифрами «42 031,9»;

4) после абзаца:

«2 02 03003 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния 2 455,0»

дополнить абзацами следующего содержания:

«2 02 03021 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 3 695,0»

2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 3 695,0»;

5) в абзаце:

«ИТОГО ДОХОДОВ: 958 492,8»

цифры «958 492,8» заменить цифрами «962 187,9»;

1.7. в Приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2010 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета»:

1) в абзаце:

«Общегосударственные вопросы 01 182 113,1»

цифры «182 113,1» заменить цифрами «182070,5»;

2) в абзаце:

«Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 90 047,3»

цифры «90 047,3» заменить цифрами «84206,7»;

3) в абзаце:

«Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 01 04 002 00 00 90 047,3»

цифры «90 047,3» заменить цифрами «81299,8»;

4) в абзаце:

«Центральный аппарат 01 04 002 04 00 88 015,1»

цифры «88 015,1» заменить цифрами «81299,8»;

5) в абзаце:

«Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 002 04 00 500 86 140,4»

цифры «86 140,4» заменить цифрами «81299,8»;

6) в абзацах:

«Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 29 805,3»

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации 01 06 002 00 00 29 805,3

Федерации и органов местного самоуправления					
Центральный аппарат	01	06	002 04 00		29 805,3
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	06	002 04 00	500	29 805,3»
цифры «29 805,3» заменить цифрами «28 963,8»;					
7) в абзацах:					
«Резервные фонды	01	12			6 700,0
Резервные фонды	01	12	070 00 00		6 700,0
Резервные фонды местных администраций	01	12	070 05 00		6 700,0
Прочие расходы	01	12	070 05 00	013	6 700,0»
цифры «6 700,0» заменить цифрами «6 250,4»;					
8) в абзаце:					
«Другие общегосударственные вопросы	01	14			47 614,8»
цифры «47 614,8» заменить цифрами «53 703,9»;					
9) после абзаца:					
«Выполнение функций органами местного самоуправления	01	14	002 38 00	500	150,5»
дополнить абзацами следующего содержания:					
«Резервные фонды	01	14	070 00 00		100,0
Резервные фонды местных администраций	01	14	070 05 00		100,0
Прочие расходы	01	14	070 05 00	013	100,0»;
10) в абзаце:					
«Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью	01	14	090 00 00		3 428,0»
цифры «3 428,0» заменить цифрами «3 328,0»;					
11) в абзацах:					
«Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности	01	14	090 02 00		400,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	14	090 02 00	500	400,0»
цифры «400,0» заменить цифрами «300,0»;					

12) в абзацах:				
«Расходы на обеспечение хозяйственного обслуживания	01	14	093 00 00	30 052,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями	01	14	093 00 00 001	30 052,9»
цифры «30 052,9» заменить цифрами «36 142,0»;				
13) в абзаце:				
«Национальная экономика	04			20 458,0»
цифры «20 458,0» заменить цифрами «20 858,0»;				
14) в абзаце:				
«Другие вопросы в области национальной экономики	04	12		8 956,7»
цифры «8 956,7» заменить цифрами «9 356,7»;				
15) в абзаце:				
«Реализация государственных функций в области национальной экономики	04	12	340 00 00	8 956,7»
цифры «8 956,7» заменить цифрами «9 056,7»;				
16) после абзаца:				
«Реализация государственных функций в области национальной экономики	04	12	340 00 00	8 956,7»
дополнить абзацами следующего содержания:				
«Мероприятия по землеустройству и землепользованию	04	12	340 03 00	100,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	04	12	340 03 00 500	100,0»;
17) в абзацах:				
«Поддержка юридических лиц (кроме организаций общественного питания) и индивидуальных предпринимателей, производящих и отпускающих хлеб в розничную сеть	04	12	340 83 10	8 956,7
Субсидии юридическим лицам	04	12	340 83 10 006	8 956,7»
цифры «8956,7» заменить цифрами «8867,1»;				
18) после абзаца:				
«Субсидии юридическим лицам	04	12	340 83 10 006	8 956,7»
дополнить абзацами следующего содержания:				
«Финансовая поддержка производства социально значимых видов хлеба	04	12	340 83 15	89,6

Субсидии юридическим лицам	04	12	340 83 15	006	89,6
Целевые программы муниципальных образований	04	12	795 00 00		300,0
Целевая муниципальная программа «Поддержка малого предпринимательства в Анадырском муниципальном районе на 2009- 2012 годы»	04	12	795 00 05		300,0
Субсидии юридическим лицам	04	12	795 00 05		300,0»;
19) в абзаце:					
«Жилищно-коммунальное хозяйство	05				29 082,3»
цифры «29 082,3» заменить цифрами «43 982,3»;					
20) после абзаца:					
«Жилищно-коммунальное хозяйство	05				29 082,3»
дополнить абзацами следующего содержания:					
«Жилищное хозяйство	05	01			14 900,0
Целевые программы муниципальных образований	05	01	795 00 00		14 900,0
Целевая муниципальная программа «Приобретение жилья в собственность Анадырского муниципального района в 2010 году»	05	01	795 00 03		14 900,0
Выполнение функций органами самоуправления	05	01	795 00 03	500	14 900,0»;
21) в абзаце:					
«Образование	07				560 781,0»
цифры «560 781,0» заменить цифрами «565 096,0»;					
22) в абзаце:					
«Общее образование	07	02			530 171,8»
цифры «530 171,8» заменить цифрами «534 486,8»;					
23) после абзаца:					
«Общее образование	07	02			530 171,8»
дополнить абзацами следующего содержания:					
«Резервные фонды	07	02	070 00 00		20,0
Резервные фонды местных администраций	07	02	070 05 00		20,0
Прочие расходы	07	02	070 05 00	013	20,0»;
24) в абзаце:					
«Школы-детские сады, школы начальные, неполные	07	02	421 00 00		497 712,5»

средние и средние

цифры «497 712,5» заменить цифрами «498 312,5»;

25) в абзацах:

«Обеспечение деятельности
подведомственных

учреждений 07 02 421 99 00 197 866,7

Выполнение функций

бюджетными учреждениями 07 02 421 99 00 001 197 866,7»

цифры «197 866,7» заменить цифрами «198 466,7»;

26) после абзаца:

«Выполнение функции

бюджетными учреждениями 07 02 423 99 00 001 32 459,3»

дополнить абзацами следующего содержания:

«Иные безвозмездные и
безвозвратные перечисления

07 02 520 00 00 3 695,0

Ежемесячное денежное

вознаграждение за классное

руководство 07 02 520 09 00 3 519,0

Выполнение функций

бюджетными учреждениями 07 02 520 09 00 001 3 519,0

Ежемесячное денежное

вознаграждение за классное

руководство, за счет средств

окружного бюджета 07 02 520 26 00 176,0

Выполнение функций

бюджетными учреждениями 07 02 520 26 00 001 176,0»;

27) в абзацах:

«Культура, кинематография

и средства массовой

информации 08 64 087,2

Культура 08 01 64 087,2»

цифры «64 087,2» заменить цифрами «69 087,2»;

28) в абзацах:

«Библиотеки 08 01 442 00 00 14 342,0

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений 08 01 442 99 00 14 342,0

Выполнение функций

бюджетными учреждениями 08 01 442 99 00 001 14 342,0»

цифры «14 342,0» заменить цифрами «19 342,0»;

29) в абзаце:

«Социальная политика 10 77 259,1»

цифры «77 259,1» заменить цифрами «76881,7»;

30) в абзаце:

«Социальное обеспечение населения»	10	03			33 196,8»
цифры «33 196,8» заменить цифрами «33 226,4»;					
31) абзацы:					
«Обеспечение жилыми помещениями детей сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения»	10	03	505 36 00		3 300,0
Социальные выплаты	10	03	505 36 00	005	3 300,0»
исключить;					
32) после абзаца:					
«Социальные выплаты»	10	03	505 86 70	005	15 278,5»
дополнить абзацами следующего содержания:					
«Обеспечение жилыми помещениями детей сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения, за счет средств окружного бюджета»	10	03	505 88 00		3 300,0
Социальные выплаты	10	03	505 88 00	005	3 300,0»;
33) в абзаце:					
«Целевые программы муниципальных образований»	10	03	795 00 00		580,0»
цифры «580,0» заменить цифрами «609,6»;					
34) после абзаца:					
«Социальные выплаты»	10	03	795 00 02	005	580,0»
дополнить абзацами следующего содержания:					
«Целевая муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в Анадырском муниципальном районе на 2010 год»	10	03	795 00 04		29,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	10	03	795 00 04	500	29,6»;
35) в абзаце:					
«Другие вопросы в области»	10	06			39339,5»

социальной политики

цифры «39339,5» заменить цифрами «38932,5»;

36) в абзацах:

«Руководство и управление
в сфере установленных
функций органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации и органов

местного самоуправления 10 06 002 00 00 16 472,5

Центральный аппарат 10 06 002 04 00 16 472,5

Выполнение функций
органами местного

самоуправления 10 06 002 04 00 500 16 472,5»

цифры «16 472,5» заменить цифрами «15 293,4»;

37) в абзацах:

«Расходы на обеспечение
хозяйственного

обслуживания 10 06 093 00 00 1 540,7

Выполнение функций
бюджетными учреждениями

10 06 093 00 00 001 1 540,7»

цифры «1 540,7» заменить цифрами «2 376,5»;

38) в абзацах:

«Учебно-методические
кабинеты, централизованные
бухгалтерии, группы
хозяйственного

обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные
учебно-производственные

комбинаты, логопедические
пункты 10 06 452 00 00 21 326,3

Обеспечение деятельности
подведомственных

учреждений при ликвидации 10 06 452 99 00 21 326,3

Выполнение функций
бюджетными учреждениями

10 06 452 99 00 001 21 326,3»

цифры «21 326,3» заменить цифрами «21 262,6»;

39) в абзаце:

«ВСЕГО РАСХОДОВ 958 492,8»

цифры «958 492,8» заменить цифрами «982 687,8»;

1.8. в Приложении 6 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2010 год»:

1) в абзаце:

**«Управление
социальной политики
Администрации
Анадырского
муниципального
района**

801

723 507,0»

а) код главного распорядителя бюджетных средств «801» заменить на код «851»;

б) цифры «723 507,0» заменить цифрами «732 415,0»;

2) в абзаце:

«Образование 07 560 781,0»

цифры «560 781,0» заменить цифрами «565 096,0»;

3) в абзаце:

«Общее образование 07 02 530 171,8»

цифры «530 171,8» заменить цифрами «534 486,8»;

4) после абзаца:

«Общее образование 07 02 530 171,8»

дополнить абзацами следующего содержания:

«Резервные фонды 07 02 070 00 00 20,0

Резервные фонды местных

администраций 07 02 070 05 00 20,0

Прочие расходы 07 02 070 05 00 013 20,0»;

5) в абзаце:

«Школы-детские сады,
школы начальные, неполные
средние и средние

07 02 421 00 00 497 712,5»

цифры «497 712,5» заменить цифрами «498 312,5»;

6) в абзацах:

«Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений

07 02 421 99 00 197 866,7

Выполнение функций

бюджетными учреждениями 07 02 421 99 00 001 197 866,7»

цифры «197 866,7» заменить цифрами «198 466,7»;

7) после абзаца:

«Выполнение функций
бюджетными учреждениями

07 02 423 99 00 001 32 459,3»

дополнить абзацами следующего содержания:

«Иные безвозмездные и
безвозвратные перечисления 07 02 520 00 00 3 695,0

Ежемесячное денежное
вознаграждение за классное
руководство

07 02 520 09 00 3 519,0

Выполнение функций

бюджетными учреждениями 07 02 520 09 00 001 3 519,0

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство, за счет средств окружного бюджета	07	02	520 26 00		176,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями	07	02	520 26 00	001	176,0»;
8) в абзацах:					
«Культура, кинематография и средства массовой информации	08				64 087,2
Культура	08	01			64 087,2»
цифры «64 087,2» заменить цифрами «69 087,2»;					
9) в абзацах:					
«Библиотеки	08	01	442 00 00		14 342,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	442 99 00		14 342,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	442 99 00	001	14 342,0»
цифры «14 342,0» заменить цифрами «19 342,0»;					
10) абзацы:					
«Обеспечение жилыми помещениями детей сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а так же детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения	10	03	505 36 00		3 300,0
Социальные выплаты	10	03	505 36 00	005	3 300,0»
исключить;					
11) после абзаца:					
«Социальные выплаты	10	03	505 86 70	005	15 278,5»
дополнить абзацами следующего содержания:					
«Обеспечение жилыми помещениями детей сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а так же детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения, за счет средств окружного бюджета	10	03	505 88 00		3 300,0
Социальные выплаты	10	03	505 88 00	005	3 300,0»;
12) в абзаце:					
«Другие вопросы в области	10	06			39339,5»

социальной политики

цифры «39339,5» заменить цифрами «38932,5»;

13) в абзацах:

«Руководство и управление
в сфере установленных
функций органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации и органов

местного самоуправления 10 06 002 00 00 16 472,5

Центральный аппарат 10 06 002 04 00 16 472,5

Выполнение функций
органами местного

самоуправления 10 06 002 04 00 500 16 472,5»

цифры «16 472,5» заменить цифрами «15 293,4»;

14) в абзацах:

«Расходы на обеспечение
хозяйственного
обслуживания

10 06 093 00 00 1 540,7

Выполнение функций
бюджетными учреждениями

10 06 093 00 00 001 1 540,7»

цифры «1 540,7» заменить цифрами «2 376,5»;

15) в абзацах:

«Учебно-методические
кабинеты, централизованные
бухгалтерии, группы
хозяйственного
обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные
учебно-производственные
комбинаты, логопедические
пункты

10 06 452 00 00 21 326,3

Обеспечение деятельности
подведомственных

учреждений при ликвидации 10 06 452 99 00 21 326,3

Выполнение функций
бюджетными учреждениями

10 06 452 99 00 001 21 326,3»

цифры «21 326,3» заменить цифрами «21262,6»;

16) в абзаце:

**«Управление финансов,
экономики и
имущественных
отношений**

Администрации

Анадырского

муниципального

803

44 837,6»

района

цифры «44 837,6» заменить цифрами «59 588,0»;

17) в абзаце:

**«Общегосударственные
вопросы**

01

41 505,2»

цифры «41 505,2» заменить цифрами «40 955,6»;

18) в абзацах:

**«Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и
органов финансового
(финансово-бюджетного)
надзора**

01 06

29 805,3

Руководство и управление в
сфере установленных функций
органов государственной
власти субъектов Российской
Федерации и органов местного
самоуправления

01 06 002 00 00

29 805,3

Центральный аппарат

01 06 002 04 00

29 805,3

Выполнение функций
органами местного

самоуправления

01 06 002 04 00 500

29 805,3»

цифры «29 805,3» заменить цифрами «28 963,8»;

19) в абзацах:

«Резервные фонды

01 12

6 700,0

Резервные фонды

01 12 070 00 00

6 700,0

Резервные фонды местных
администраций

01 12 070 05 00

6 700,0

Прочие расходы

01 12 070 05 00 013

6 700,0»

цифры «6 700,0» заменить цифрами «6 250,4»;

20) в абзаце:

**«Другие общегосударственные
вопросы**

01 14

4 999,9»

цифры «4 999,9» заменить цифрами «5 741,4»;

21) в абзаце:

**«Реализация государственной
политики в области
приватизации и управления
государственной и
муниципальной**

01 14 090 00 00

3 428,0»

собственностью					
цифры «3 428,0» заменить цифрами «3 328,0»;					
22) в абзацах:					
«Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности	01	14	090 02 00		400,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	14	090 02 00	500	400,0»
цифры «400,0» заменить цифрами «300,0»;					
23) в абзацах:					
«Расходы на обеспечение хозяйственного обслуживания	01	14	093 00 00		1 571,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями	01	14	093 00 00	001	1 571,9»
цифры «1 571,9» заменить цифрами «2 413,4»;					
24) после абзаца:					
«Выполнение функций бюджетными учреждениями	01	14	093 00 00	001	1 571,9»
дополнить абзацами следующего содержания:					
«Национальная экономика	04				100,0
Реализация государственных функций в области национальной экономики	04	12	340 00 00		100,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	04	12	340 03 00		100,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	04	12	340 03 00	500	100,0
Целевые программы муниципальных образований	04	12	795 00 00		300,0
Целевая муниципальная программа «Поддержка малого предпринимательства в Анадырском муниципальном районе на 2009- 2012 годы»	04	12	795 00 05		300,0
Субсидии юридическим лицам	04	12	795 00 05	006	300,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	05				14 900,0
Жилищное хозяйство	05	01			14 900,0
Целевые программы муниципальных образований	05	01	795 00 00		14 900,0

Целевая муниципальная программа «Приобретение жилья в собственность Анадырского муниципального района в 2010 году»	05	01	795 00 03		14 900,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	01	795 00 03	500	14 900,0»;
25) в абзаце: «Избирательная комиссия Анадырского муниципального района			804		2 170,6»
код главного распорядителя бюджетных средств «804» заменить на код «854»;					
26) в абзаце: «Администрация Анадырского муниципального района			805		184 412,3»
цифры «184 412,3» заменить цифрами «184 948,9»;					
27) в абзаце: «Общегосударственные вопросы			01		134 872,0»
цифры «134 872,0» заменить цифрами «135 379,0»;					
28) в абзаце: «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций			01 04		90 047,3»
цифры «90 047,3» заменить цифрами «85206,7»;					
29) в абзаце: «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	01	04	002 00 00		90 047,3»
цифры «90 047,3» заменить цифрами «81299,8»;					
30) в абзаце: «Центральный аппарат	01	04	002 04 00		88 015,1»
цифры «88 015,1» заменить цифрами «80 892,8»;					
31) в абзаце:					

«Выполнение функций органами местного самоуправления	01 04 002 04 00	500	86 140,4»
цифры «86 140,4» заменить цифрами «81299,8»;			
32) в абзаце:			
«Другие общегосударственные вопросы	01 14		42 614,9»
цифры «42 614,9» заменить цифрами «47 962,5»;			
33) после абзаца:			
«Выполнение функций органами местного самоуправления	01 14 002 38 00	500	150,5»
дополнить абзацами следующего содержания:			
«Резервные фонды	01 14 070 00 00		100,0
Резервные фонды местных администраций	01 14 070 05 00		100,0
Прочие расходы	01 14 070 05 00	013	100,0»;
34) абзац:			
«Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью	01 14 090 00 00		40 159,9»
исключить;			
35) в абзацах:			
«Расходы на обеспечение хозяйственного обслуживания	01 14 093 00 00		28 481,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями	01 14 093 00 00	001	28 481,0»
цифры «28 481,0» заменить цифрами «33 728,6»;			
36) в абзацах:			
«Государственная поддержка производства социально-значимых видов хлеба	04 12 340 83 10		8 956,7
Субсидии юридическим лицам	04 12 340 83 10	006	8 956,7»
цифры «8 956,7» заменить цифрами «8 867,1»;			
37) после абзаца:			
«Субсидии юридическим лицам	04 12 340 83 10	006	8 956,7»
дополнить абзацами следующего содержания:			
«Финансовая поддержка производства социально значимых видов хлеба	04 12 340 83 15		89,6
Субсидии юридическим лицам	04 12 340 83 15	006	89,6»;
38) после абзаца:			

«Выполнение функций органами местного самоуправления за счет субвенции сельского поселения Хатырка	05	03	600 01 00	511	240,0»
дополнить абзацами следующего содержания:					
«Социальная политика	10				29,6
Социальное обеспечение населения	10	03			29,6
Целевая муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в Анадырском муниципальном районе на 2010 год»	10	03	795 00 04		29,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	10	03	795 00 04	500	29,6»;
39) в абзаце:					
«ВСЕГО РАСХОДОВ					958 492,8»
цифры «958 492,8» заменить цифрами «982 687,8»;					

1.9. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ на 2010 год» изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 8

к решению Совета депутатов
Анадырского муниципального района
от 21.12.2009 № 146

**Распределение бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальных целевых программ на 2010 год**

тыс.руб.

Наименование	ЦСР	Рз	ПР	ВР	Сумма средств, всего	Сумма средств окружного бюджета	Сумма средств районного бюджета
1	2	3	4	5	6	7	8
Муниципальные целевые программы					25 129,9		25 129,9
Муниципальная целевая программа «Поддержка развития сельскохозяйственного производства в Анадырском муниципальном районе на 2010 год»					9 320,3		9 320,3
Муниципальная целевая программа «Поддержка развития сельскохозяйственного производства в Анадырском муниципальном районе на 2010 год»	795 00 01				9 320,3		9 320,3
Национальная экономика	795 00 01	04			9 320,3		9 320,3
Сельское хозяйство и рыболовство	795 00 01	04	05		9 320,3		9 320,3
Субсидии юридическим лицам	795 00 01	04	05	006	9 320,3		9 320,3

Муниципальная целевая программа «Обеспечение ремонтом квартир тружеников тыла проживающих на территории Анадырского района на 2010 год»					580,0	580,0
Муниципальная целевая программа «Обеспечение ремонтом квартир тружеников тыла проживающих на территории Анадырского района на 2010 год»	795 00 02				580,0	580,0
Социальная политика	795 00 02	10			580,0	580,0
Социальное обеспечение населения	795 00 02	10	03		580,0	580,0
Социальные выплаты	795 00 02	10	03	005	580,0	580,0
Целевая муниципальная программа «Приобретение жилья в собственность Анадырского муниципального района в 2010 году»					14 900,0	14 900,0
Целевая муниципальная программа «Приобретение жилья в собственность Анадырского муниципального района в 2010 году»	795 00 03				14 900,0	14 900,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	795 00 03	05			14 900,0	14 900,0
Жилищное хозяйство	795 00 03	05	01		14 900,0	14 900,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	795 00 03	05	01	500	14900,0	14900,0
Целевая муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в Анадырском муниципальном районе на 2010 год»					29,6	29,6
Целевая муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в Анадырском муниципальном районе на 2010 год»	795 00 04				29,6	29,6

Социальная политика	795 00 04	10			29,6		29,6
Социальное обеспечение населения	795 00 04	10	03		29,6		29,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	795 00 04	10	03	500	29,6		29,6
Национальная экономика	795 00 05	04			300,0		300,0
Целевая муниципальная программа «Поддержка малого предпринимательства в Анадырском муниципальном районе на 2009- 2012 годы»					300,0		300,0
Целевая муниципальная программа «Поддержка малого предпринимательства в Анадырском муниципальном районе на 2009- 2012 годы»	795 00 05				300,0		300,0
Национальная экономика	795 00 05	04			300,0		300,0
Другие вопросы в области национальной экономики	795 00 05	04	12		300,0		300,0
Субсидии юридическим лицам	795 00 05	04	12	006	300,0		300,0

»;

1.10. Приложение 9 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 9

к решению Совета депутатов
Анадырского муниципального района
от 21.12.2009 № 146

**Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2010
год**

Дефицит (со знаком
минус), профицит (со
знаком плюс) районного
бюджета

-20 500,0

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование	Сумма
1	2	3

**ИСТОЧНИКИ
ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ**

01 00 00 00 00 0000 000

**Изменение остатков
средств на счетах по
учету средств бюджета**

20 500,0

01 05 00 00 00 0000 000

**Увеличение остатков
средств бюджетов**

-962 187,8

01 05 00 00 00 0000 500

Увеличение прочих
остатков средств
бюджетов

-962 187,8

01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов

-962 187,8

01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
муниципальных
районов

-962 187,8

01 05 02 01 05 0000 510

**Уменьшение остатков
средств бюджетов**

982 687,8

01 05 00 00 00 0000 600

Уменьшение прочих
остатков средств
бюджетов

982 687,8

01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение прочих

982 687,8

01 05 02 01 00 0000 610

	остатков денежных средств бюджетов	
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	
01 05 02 01 02 0000 610	муниципальных районов	982 687,8».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Крайний Север».

Глава Анадырского
муниципального района

В.С. Вильдякин